
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12 октября 2022 № 238 

«Об утверждении результатов XVII Всероссийского конкурса молодежи 
образовательных и научных организаций на лучшую работу 

«Моя законотворческая инициатива» 
(осенняя сессия) 

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной 
организации «Национальная система развития научной, творческой и 
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2022 – 2023 
учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе молодежи 
образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя 
законотворческая инициатива» в г.Москве, в период с 12 по 13 октября 2022 
года состоялся очный тур Конкурса - XVII Всероссийский молодежный 
форум «Моя законотворческая инициатива», осенняя сессия. 

В соответствии с п.п. 2.21, 2.22 Положения о Конкурсе экспертные 
советы провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении 
соискателей Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в 
Оргкомитет протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а 
также лиц, внёсших значительный вклад в уставную деятельность 
Организации. 

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во 
Всероссийском конкурсе молодежи образовательных и научных организаций на 
лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»» и именными знаками 
отличия «Депутатский резерв» (приложение 1). 

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За 
успехи во Всероссийском конкурсе молодежи образовательных и научных 
организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»» I, II, III 
степени (приложение 2). 

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса 
дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе молодежи образовательных 



2 

и научных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая 
инициатива»» и именным знаком отличия «Депутатский резерв», научных 
руководителей призёров Конкурса дипломами «За подготовку призёра 
Всероссийского конкурса молодежи образовательных и научных организаций 
на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»» (приложение 3). 

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении 
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций 
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад 
в дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства 
следующими особыми наградами: 

4.1. Серебряным знаком отличия «Национальное Достояние» 
(приложение 4); 

4.2. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение 
5); 

4.3. Знаком «За успехи в научно-исследовательской работе студентов» 
(приложение 6); 

4.4. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся «Лидер наставничества» (приложение 7); 

4.5. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
«Будущее Российской Науки» (приложение 8); 

4.6. Медалью «За творческий вклад в науку, культуру и образование 
России» (приложение 9). 

 

 

 

Председатель НС «Интеграция» 

Сопредседатель Оргкомитета      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак ДР Армавир Краснодарский край Емцова Юлия Олеговна

2 Знак ДР Благовещенск Амурская область Асророва Сарвина Джунайдулоевна

3 Знак ДР Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Тайсаев Азамат Рамазанович

4 Знак ДР Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Байсангурова Аляна Маратовна

5 Знак ДР Ереван Симонян Асмик Еноковна

6 Знак ДР Заречный Пензенская область Бордунова Алина Витальевна

7 Знак ДР Йошкар-Ола Республика Марий Эл Полянина Анастасия Юрьевна

8 Знак ДР Калининград Калининградская область Мышанский Виктор Андреевич

9 Знак ДР Клин Московская область Кузнецова Екатерина Васильевна

10 Знак ДР Москва Бондаренко Анна Сергеевна

11 Знак ДР Москва Павлюченко Анна Ивановна

12 Знак ДР Пенза Пензенская область Лазарев Сергей Александрович

13 Знак ДР Пенза Пензенская область Чукурова Елена Сергеевна

14 Знак ДР Покачи
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Скрипкарева Анна Дмитриевна

15 Знак ДР
Санкт-
Петербург Нагиева Гюнай Тайяровна

16 Знак ДР
Санкт-
Петербург Мищенко Мария Андреевна

17 Знак ДР Симферополь Республика Крым Ковалишина Ксения Викторовна

18 Знак ДР Симферополь Республика Крым Гамза Анастасия Александровна

19 Знак ДР Симферополь Республика Крым Чуйко Анна Анатольевна

20 Знак ДР Хабаровск Хабаровский край Стрельникова Мирослава Игоревна

21 Знак ДР Череповец Вологодская область Маркарян Алина Нориковна

22 Знак ДР Якутск Республика Саха (Якутия) Абрамов Альберт Александрович

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе 
молодежи образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя 

законотворческая инициатива» и именными знаками отличия «Депутатский резерв» (Знак 
ДР)



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 1 
степени Анапа Краснодарский край Мусольян Ангелина Георгиевна

2
Диплом 2 
степени Анапа Краснодарский край Демирчян Ардашес Артурович

3
Диплом 3 
степени Астрахань Астраханская область Бурлина Елизавета Александровна

4
Диплом 3 
степени Астрахань Астраханская область Новикова Ирина Григорьевна

5
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Погребняк Екатерина Александровна

6
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Доржиев Алдар Сергеевич

7
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия - 
Алания Челохсаева Милолика Аслановна

8
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия - 
Алания Бабаян Эллина Вячеславовна

9
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия - 
Алания Пухаева Мария Цезаревна

10
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия - 
Алания Агузарова Виктория Маратовна

11
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия - 
Алания Дзебоев Давид Юрьевич

12
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия - 
Алания Сергоян Давид Григорьевич

13
Диплом 3 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия - 
Алания Уваров Георгий Федорович

14
Диплом 3 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия - 
Алания Мамиев Тимур Игоревич

15
Диплом 1 
степени Волгоград Волгоградская область Сомов Денис Сергеевич

16
Диплом 2 
степени Волгоград Волгоградская область Хабаров Виктор Сергеевич

17
Диплом 1 
степени Волгоград Волгоградская область Бондарук Ирина Андреевна

18
Диплом 2 
степени Всеволожск Ленинградская область Луханин Виктор Сет Дмитриевич

19
Диплом 1 
степени Гаджиево Мурманская область Третьякова Анастасия Андреевна

20
Диплом 2 
степени Дубна Московская область Божков Валерий Дмитриевич

21
Диплом 1 
степени Дубна Московская область Мешкова Елизавета Дмитриевна

22
Диплом 2 
степени Дубна Московская область Романова Екатерина Алексеевна

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском конкурсе 
молодежи образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя 

законотворческая инициатива» I, II, III степени



23
Диплом 2 
степени Дубна Московская область Соловьев Илья Дмитриевич

24
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Николаев Виктор Михайлович

25
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Обухова Арина Дмитриевна

26
Диплом 3 
степени Жуковский Московская Область Долинин Никита Сергеевич

27
Диплом 3 
степени Жуковский Московская Область Савельев Илья Сергеевич

28
Диплом 1 
степени Заречный Пензенская область Лапаева Маргарита Романовна

29
Диплом 1 
степени Ижевск Удмуртская Республика Вахитова Карина Ленаровна

30
Диплом 2 
степени Казань

Республика Татарстан 
(Татарстан) Чиркова Елизавета Игоревна

31
Диплом 1 
степени Калуга Калужская область Куксарев Егор Владимирович

32
Диплом 1 
степени Кемерово Кемеровская область Иванова Елизавета Александровна

33
Диплом 2 
степени Коломна Московская область Колышев Владислав Русланович

34
Диплом 1 
степени Коломна Московская область Феоктистова Злата Владимировна

35
Диплом 1 
степени Коломна Московская область Муромцев Антон Ильич

36
Диплом 3 
степени Копейск Челябинская область Радченко Данила Михайлович

37
Диплом 1 
степени Красноярск Красноярский край Федюлин Роман Сергеевич

38
Диплом 2 
степени Кронштадт г. Санкт-Петербург Петров Алексей Алексеевич

39
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Адигамов Артур Ильдусович

40
Диплом 3 
степени Москва Москва Ведяков Михаил Иванович

41
Диплом 3 
степени Москва Москва Петкевич Артур Алексеевич

42
Диплом 1 
степени Москва Волков Георгий Георгиевич

43
Диплом 1 
степени Москва Эляков Александр Львович

44
Диплом 1 
степени Москва Лукашин Андрей Владимирович

45
Диплом 2 
степени Москва Филиппов Данил Денисович

46
Диплом 2 
степени Москва Студентов Иван Алексеевич

47
Диплом 1 
степени Москва Волчков Дмитрий Вадимович

48
Диплом 1 
степени Москва Хорошенкова Елизавета Васильевна

49
Диплом 2 
степени Москва Чайкина Диана Витальевна

50
Диплом 1 
степени Мурманск Мурманская область Шкулий Мария Денисовна



51
Диплом 1 
степени Мытищи Московская область Антропов Дмитрий Алексеевич

52
Диплом 1 
степени Мытищи Московская область Карасева Полина Геннадьевна

53
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Никитин Максим Евгеньевич

54
Диплом 2 
степени Нижний Тагил Свердловская область Семенова Ольга Михайловна

55
Диплом 1 
степени Новороссийск Краснодарский край Малашкина Виктория Валерьевна

56
Диплом 2 
степени Новороссийск Краснодарский край Васильева Елизавета Юрьевна

57
Диплом 2 
степени Омск Омская область Утебаев Данияр Азаматович

58
Диплом 1 
степени Пенза Пензенская область Крюкова Карина Николаевна

59
Диплом 1 
степени Пенза Пензенская область Костригина Мария Юрьевна

60
Диплом 2 
степени Пенза Пензенская область Смагин Никита Андреевич

61
Диплом 1 
степени Пенза Пензенская область Лёвкин Дмитрий Михайлович

62
Диплом 1 
степени Пенза Пензенская область Тугушев Дамир Рафаэлевич

63
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Зиновец Ксения Викторовна

64
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Рудакова Кристина Вячеславовна

65
Диплом 2 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Богданова Алина Андреевна

66
Диплом 2 
степени

Санкт - 
Петербург г. Санкт-Петербург Смык Валерий Александрович

67
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург Щелконогова Ольга Сергеевна

68
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург Коновалов Денис Олегович

69
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург Мамедов Ринат Шохратович

70
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург Худякова Ольга Николаевна

71
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург Юрочкин Дмитрий Сергеевич

72
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург Мамедов Деви Девивич

73
Диплом 2 
степени Смоленск Смоленская область Никулина Виктория Андреевна

74
Диплом 1 
степени Солнечногорск Московская область Авагян Эльмира Гариковна

75
Диплом 2 
степени Тамбов Тамбовская область Симакова Алина Александровна

76
Диплом 2 
степени Тамбов Тамбовская область Сорокина Полина Сергеевна

77
Диплом 1 
степени Тобольск Тюменская область Петросян Мираздат Каренович

78
Диплом 1 
степени Томск Томская область Федерко Юлия Андреевна



79
Диплом 1 
степени Тюмень Тюменская область Кучеренко Егор Андреевич

80
Диплом 1 
степени Хабаровск Хабаровский край Катышевцев Вадим Александрович

81
Диплом 2 
степени Хабаровск Хабаровский край Сычева Анастасия Владимировна

82
Диплом 2 
степени Хабаровск Хабаровский край Нечепко Всеволод Дмитреевич

83
Диплом 1 
степени Хабаровск Хабаровский край Величко Андрей Сергеевич

84
Диплом 1 
степени Хабаровск Хабаровский край Вакула Анастасия Сергеевна

85
Диплом 1 
степени Хабаровск Хабаровский край Кузьмина Анна Юрьевна

86
Диплом 1 
степени Хабаровск Хабаровский край Алексеев Антон Афанасьевич

87
Диплом 1 
степени Челябинск Челябинская область Приданников Михаил Сергеевич

88
Диплом 1 
степени Челябинск Челябинская область Усков Андрей Александрович

89
Диплом 1 
степени Челябинск Челябинская область Караваева Елена Михайловна

90
Диплом 1 
степени Челябинск Челябинская область Головешкина Полина Максимовна

91
Диплом 1 
степени Челябинск Челябинская область Лысенко Дмитрий Валерьевич

92
Диплом 1 
степени Шадринск Курганская область Сысолятина Александра Алексеевна

93
Диплом 1 
степени Шадринск Курганская область Бабикова Анастасия Павловна

94
Диплом 2 
степени Шахты Ростовская область Курганский Никита Александрович

95
Диплом 2 
степени Шахты Ростовская область Тиницкая Екатерина Романовна

96
Диплом 2 
степени Шахты Ростовская область Лопатько Злата Алексеевна

97
Диплом 1 
степени Шахты Ростовская область Насибян Розалия Эдвартовна

98
Диплом 1 
степени Шахты Ростовская область Чернова Евгения Владимировна

99
Диплом 2 
степени Шахты Ростовская область Ковнеристова Анастасия Романовна

100
Диплом 3 
степени Шахты Ростовская область Лукьянова Элеонора Александровна

101
Диплом 2 
степени Шахты Ростовская область Самсонова Вероника Владимировна

102
Диплом 2 
степени Шахты Ростовская область Кочерян Эдуард Арменович

103
Диплом 1 
степени Шахты Ростовская область Малютин Александр Данилович

104
Диплом 1 
степени

Электроизолято
р п. Московская область Гуськова Анастасия Евгеньевна

105
Диплом 3 
степени

Электроизолято
р п. Московская область Мохначев Святослав Юрьевич

106
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Калинина Амалия Александровна



107
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Габышев Афанасий Владимирович

108
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Захарова Виктория Николаевна

109
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Подрясова Анжелика Трофимовна

110
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Николаев Марк Святославович

111
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Ноева Даяна Дьулустановна

112
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Готовцева Карина Саяновна

113
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Мегежекский Лев Владимирович

114
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Степанов Дмитрий Константинович

115
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Михайлов Арчылаан Григорьевич

116
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Антонов Петр Егорович

117
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Гоголева Аилина Кузьминична

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Диплом Анапа Краснодарский край Григорова Ирина Владимировна

2 Диплом Анапа Краснодарский край Демирчян Каринэ Ардашесовна

3 Диплом Армавир Краснодарский край Чубатова Наталия Александровна

4 Диплом Астрахань Астраханская область Пананина Наталья Владимировна

5
Диплом
Знак ДР Благовещенск Амурская область Птахина Ирина Геннадьевна

6 Диплом Владивосток Приморский край Васильева Анастасия Валерьевна

7 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Атаева Диана Руслановна

8 Диплом Волгоград Волгоградская область Давыдова Марина Леонидовна

9 Диплом Волгоград Волгоградская область Зотов Алексей Юрьевич

Список участников (научных руководителей), награжденных дипломами «За победу во 
Всероссийском конкурсе молодежи образовательных и научных организаций на лучшую 
работу «Моя законотворческая инициатива» и именным знаком отличия «Депутатский 

резерв» (Знак ДР), «За подготовку призёра Всероссийского конкурса молодежи 
образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая 

инициатива»

Приложение № 3



10 Диплом Всеволожск Ленинградская область Ситникова Марина Александровна

11 Диплом Гаджиево Мурманская область Чупшева Ольга Викторовна

12 Диплом Дубна Московская область Шишков Андрей Альбертович

13 Диплом Дубна Московская область Глушков Александр Иванович

14 Диплом Дубна Московская область Михайлов Филипп Николаевич

15 Диплом Дубна Московская область Михайлова Наталья Владимировна

16 Диплом Екатеринбург Свердловская область Павлов Анатолий Петрович

17 Диплом Ереван Зограбян Наира Юрьевна

18 Диплом Заречный Пензенская область Лапаева Елена Михайловна

19 Диплом Заречный Пензенская область Львова Ольга Михайловна

20 Диплом Ижевск Удмуртская Республика Авзалов Ильдар Мерхатович

21 Диплом Йошкар-Ола Республика Марий Эл Яковлева Светлана Анатольевна

22 Диплом Казань
Республика Татарстан 
(Татарстан) Солдатов Яков Владимирович

23 Диплом Калининград Калининградская область Джабиев Андрей Тофикович

24 Диплом Калуга Калужская область Белова Ирина Борисовна

25 Диплом Кемерово Кемеровская область Зубова Анастасия Васильевна

26 Диплом Клин Московская область Новиков Василий Савельевич

27 Диплом Коломна Московская область Иванова Елена Вячеславовна

28 Диплом Коломна Московская область Огнева Наталия Ивановна

29 Диплом Копейск Челябинская область Чулкова Оксана Юрьевна

30 Диплом Красноярск Красноярский край Новиков Александр Вячеславович

31 Диплом Кронштадт г. Санкт-Петербург Лавренюк Алексей Никитич

32 Диплом Москва г. Москва Лобанов Сергей Александрович

33 Диплом Москва Москва Неганов Владимир Владимирович

34 Диплом Москва Варакина Лилия Александровна

35 Диплом Москва Рябова Елена Валерьевна

36 Диплом Москва Ипполитова Татьяна Владимировна

37 Диплом Москва Гладилина Ирина Петровна



38 Диплом Москва Кузнецова Марина Александровна

39 Диплом Москва Алиев Тигран Тигранович

40 Диплом Москва Липски Станислав Анджеевич

41 Диплом Мурманск Мурманская область
Рашева Наталья Юрьевна, Пяткивская 
Елена Станиславовна

42 Диплом Мытищи Московская область Гордополов Юрий Владимирович

43 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Акинин Михаил Александрович

44 Диплом Нижний Тагил Свердловская область Морозова Ольга Сергеевна

45 Диплом Новороссийск Краснодарский край Мигда Наталья Сергеевна

46 Диплом Новороссийск Краснодарский край Некрасова Ирина Евлампиевна

47 Диплом Омск Омская область Скорев Василий Александрович

48 Диплом Пенза Пензенская область Гусева Алена Леонидовна

49 Диплом Пенза Пензенская область Гусева Алёна Леонидовна

50 Диплом Пенза Пензенская область Данилова Валерия Александровна

51 Диплом Пенза Пензенская область Гошуляк Виталий Владимирович

52
Диплом
Знак ДР Покачи

Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Кулеш Наталья Леонидовна

53 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Агаян Виолетта Арсеновна

54 Диплом
Санкт-
Петербург Головина Екатерина Ильинична

55
Диплом
Знак ДР

Санкт-
Петербург Латышева Наталья Аркадьевна

56
Диплом
Знак ДР

Санкт-
Петербург Сварчевский Константин Геннадьевич

57 Диплом
Санкт-
Петербург Мохоров Дмитрий Анатольевич

58 Диплом
Санкт-
Петербург Голант Захар Михайлович

59
Диплом
Знак ДР Симферополь Республика Крым Евсикова Елена Витальевна

60 Диплом Симферополь Республика Крым Евсикова Елена Витальевнва

61 Диплом Смоленск Смоленская область Самуйлова Елена Валерьевна

62 Диплом Солнечногорск Московская область Фомичев Сергей Александрович

63 Диплом Тамбов Тамбовская область Дворецкий Михаил Юрьевич

64 Диплом Тобольск Тюменская область Алескеров Юрий Сергеевич

65 Диплом Томск Томская область Керб Ольга Мартыновна



66 Диплом Тюмень Тюменская область Романова Наталия Александровна

67 Диплом Хабаровск Хабаровский край Ким Елена Витальевна

68 Диплом Хабаровск Хабаровский край Литовченко Татьяна Александровна

69 Диплом Хабаровск Хабаровский край Барей Наталья Сергеевна

70 Диплом Хабаровск Хабаровский край Шишкова Елена Николаевна

71 Диплом Хабаровск Хабаровский край Ильиных Александр Владимирович

72 Диплом Хабаровск Хабаровский край Гамалеи Софья Юрьевна

73 Диплом Челябинск Челябинская область Семёнкина Юлия Владимировна

74 Диплом Челябинск Челябинская область Зуев Сергей Васильевич

75 Диплом Челябинск Челябинская область Барчукова Татьяна Александровна

76 Диплом Череповец Вологодская область Соловьева Евгения Сергеевна

77 Диплом Шадринск Курганская область Сычева Наталья Викторовна

78 Диплом Шахты Ростовская область Спектор Людмила Александровна

79 Диплом Шахты Ростовская область Куликова Анна Анатольевна

80 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Николаева Валентина Дамдиновна

81 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Михайлов Арчылаан Григорьевич

82 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Элякова Изабелла Дамдиновна

83 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Адамова Саргылана Алексеевна

84 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Адамова Саргылаана Алексеевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак НДР(с) Москва Эляков Александр Львович

Приложение № 4

Список участников, награжденных Серебряным знаком отличия «Национальное 
Достояние» (Знак НДР(с))



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Челохсаева Милолика Аслановна

2 Медаль НСР Волгоград Волгоградская область Бондарук Ирина Андреевна

3 Медаль НСР Заречный Пензенская область Лапаева Маргарита Романовна

4 Медаль НСР Ижевск Удмуртская Республика Вахитова Карина Ленаровна

5 Медаль НСР Калуга Калужская область Куксарев Егор Владимирович

6 Медаль НСР Москва Волков Георгий Георгиевич

7 Медаль НСР Москва Лукашин Андрей Владимирович

8 Медаль НСР Пенза Пензенская область Костригина Мария Юрьевна

9 Медаль НСР Ростов-на-Дону Ростовская область Зиновец Ксения Викторовна

10 Медаль НСР Ростов-на-Дону Ростовская область Рудакова Кристина Вячеславовна

11 Медаль НСР Тобольск Тюменская область Петросян Мираздат Каренович

12 Медаль НСР Томск Томская область Федерко Юлия Андреевна

13 Медаль НСР Хабаровск Хабаровский край Катышевцев Вадим Александрович

14 Медаль НСР Хабаровск Хабаровский край Величко Андрей Сергеевич

15 Медаль НСР Хабаровск Хабаровский край Кузьмина Анна Юрьевна

16 Медаль НСР Хабаровск Хабаровский край Алексеев Антон Афанасьевич

17 Медаль НСР Челябинск Челябинская область Караваева Елена Михайловна

18 Медаль НСР Шадринск Курганская область Сысолятина Александра Алексеевна

19 Медаль НСР Шадринск Курганская область Бабикова Анастасия Павловна

20 Медаль НСР Шахты Ростовская область Малютин Александр Данилович

21 Медаль НСР Москва Варакина Лилия Александровна

22 Медаль НСР Томск Томская область Керб Ольга Мартыновна

23 Медаль НСР Хабаровск Хабаровский край Барей Наталья Сергеевна

24 Медаль НСР Шадринск Курганская область Сычева Наталья Викторовна

Приложение № 5

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу» 
(Медаль НСР)



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак НИРС Заречный Пензенская область Лапаева Елена Михайловна

2 Знак НИРС Мурманск Мурманская область
Рашева Наталья Юрьевна, Пяткивская 
Елена Станиславовна

3 Знак НИРС
Санкт-
Петербург Головина Екатерина Ильинична

4 Знак НИРС Смоленск Смоленская область Самуйлова Елена Валерьевна

5 Знак НИРС Якутск Республика Саха (Якутия)
Элякова Изабелла Дамдиновна, Николаева 
Валентина Дамдиновна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН Клин Московская область Новиков Василий Савельевич

2 Медаль ЛН Кронштадт г. Санкт-Петербург Лавренюк Алексей Никитич

3 Медаль ЛН Якутск Республика Саха (Якутия) Николаева Валентина Дамдиновна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН Анапа Краснодарский край Мусольян Ангелина Георгиевна

2 Медаль БРН Гаджиево Мурманская область Третьякова Анастасия Андреевна

3 Медаль БРН Солнечногорск Московская область Авагян Эльмира Гариковна

4 Медаль БРН Тюмень Тюменская область Кучеренко Егор Андреевич

5 Медаль БРН Якутск Республика Саха (Якутия) Калинина Амалия Александровна

6 Медаль БРН Якутск Республика Саха (Якутия) Габышев Афанасий Владимирович

Приложение № 6

Список участников, награжденных знаком «За успехи в научно-исследовательской работе 
студентов» (Знак НИРС)

Приложение № 7

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)

Приложение № 8

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль МИ Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Атаева Диана Руслановна

2 Медаль МИ Якутск Республика Саха (Якутия) Антонова Венера Николаевна

Приложение № 9

Список участников, награжденных медалью «За творческий вклад в науку, культуру и 
образование России» (Медаль МИ)


	Postanovlenie 238 Ochn MZI-2022-2.pdf
	Очное.pdf

